
DECRETO EXENTO  Nº  06102/2024 /
PARRAL, 29 de Noviembre de 2024

VISTO:
1.Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones

2. Lo establecido en la ley Nº 18.883 de 1989, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

3. Decreto Afecto N°2094, del 15.11.2024, que acepta la Renuncia Voluntaria presentada por Doña PAULA RETAMAL
URRUTIA.

4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria del 22.11.2024.

5. El Decreto Afecto N°2204, del 22.11.2024, mediante el cual  Don PABLO CONTRERAS CORTINEZ, asume el
cargo de Alcalde de la Comuna de Parral.

3.-El Decreto Exento Nº5970 del 22.11. 2024, Delegación de firma Director de Recursos Humanos Don JAVIER
MOREIRA BAUERLE, Directivo, Grado 8ºE.M.S.

4.- La Solicitud de Postergación de Feriado Legal, del funcionario indicado en nómina. –

CONSIDERANDO:

1. Que, con Fecha 04 de noviembre de 2024 en este servicio se comienza a implementar plataforma cero papel
para digitalizar documentos. 

2. Que, por un error en Cero Papel, no es posible digitalizar Postergación de feriado legal, por cuanto se viene en
Decretar solicitudes en papel.

3. Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 52 de la Ley 19.880, “los actos administrativos no tendrán efecto
retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen derechos de
terceros”.

DECRETO:
POSTERGASE, Feriado Legal correspondiente al año 2024, para el año 2025, por razones de buen servicio, a l
 funcionario que a continuación se indica.: 

 

 

RUT FUNCIONARIOS DIAS DESDE HASTA
  07.556.159-8 GERMAIN MORALES MORALES   14 05.11.2024 22.11.2024

  07.566.159-8  GERMAIN MORALES MORALES    11 16.12.2024 31.12.2024

:

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y ARCHIVESE.

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

DON GERMAIN MORALES MORALES, POSTERGA 25 DIAS DE
FERIADO LEGAL AÑO 2024.

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20118516&hash=d657a

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
28.11.2024, POSTERGACION FERIADO LEGAL, GERMAIN MORALES MORALES. Digital Ver

Javier Moreira/Paula Figueroa/Karla Guzman/Gladys Vásquez

Distribución:

DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Gladys Vásquez Barrera

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director De Recursos Humanos

Dirección De Recursos Humanos

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/11/28/28.11.2024--POSTERGACION-FERIADO-LEGAL--GERMAIN-MORALES..pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	:
	Anexos


		2024-11-29T12:00:32-0300


		2024-11-29T12:00:35-0300




